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Værd at vide om

Tyrkiet



Fakta Tyrkiet

Tyrkisk Ankara 82 mio.

Islam Tyrkisk lira (TL) 783.560 km2
Herunder kan du læse en række praktiske oplysninger i forbindelse med rejser til Tyrkiet.

Tidsforskel
+ 1 time

Tyrkiet er 1 time foran Danmark. Det vil sige, at uret skal

stilles 1 time frem.

Transport i Tyrkiet
Busserne i Tyrkiet er ikke altid samme standard, som vi

kender fra Danmark. Vi har naturligvis valgt den bedst

mulige kategori og med aircondition, hvor det er

muligt.

Prisniveau
Prisniveauet i Tyrkiet er generelt lavere end i Danmark,

men på turiststeder og i Istanbul er priserne noget

højere. Et aftenmåltid kan fås for under 100 DKK på en

gennemsnitlig restaurant. Priserne på offentlig trafik

og i gadekøkkener er omkring 1/3 af danske priser. Det

er almindeligt, at man prutter om priserne i mindre

forretninger og på markeder.

Valuta og kreditkort
Valutaen i Tyrkiet er tyrkisk lira (TRY).

Hæveautomater er almindeligt udbredt, hvor Visa og

MasterCard m.v. kan benyttes. Der er også gode

muligheder for at veksle kontanter – US-dollars, euro og

danske kroner.

Du kan bruge kreditkort i de fleste større forretninger,

restauranter, caféer og hoteller. Det kan være

nødvendigt at have kontanter på sig til indkøb i mindre

butikker.

Drikkepenge
Det er almindeligt at give 5-10 % i drikkepenge på

restauranter, i hammammer, hos frisøren og til hotel-

piccoloer – også selvom der er lagt 10-15 % på

regningen til service. Taxachauffører forventer højst at

få beløbet rundet op. På seværdigheder vil

billetsælgeren og andre ofte prøve at tilbyde en service,

der kan give drikkepenge. Sig klart fra, hvis du ikke er

interesseret i deres hjælp.

Elektricitet
Tyrkiet har 220 V vekselstrøm som i Danmark, men

nogle stik er til tynde stikben. Adaptere kan købes hos

elektrikere og gadehandlere.

Telefon og internet
Den internationale landekode til Tyrkiet er +90.

Mobilnettet er godt udbygget, men forhør dig eventuelt

hos din mobiloperatør om dækning og priser.

På de fleste hoteller er der internetadgang, og der

findes en del internetcaféer i de større byer.

Drikkevarer og hygiejne
Hoteller og større restauranter har moderne

toiletforhold. Det er ikke ualmindeligt at støde på

såkaldte pedaltoiletter på offentlige toiletter og i

landområder. Medbring for en sikkerheds skyld selv

toiletpapir eller en pakke vådservietter, og eventuelt

hånddesinfektions-gel. Så er behovet for vand ikke så

påtrængende.

Du bør ikke drikke vand fra hanen. Køb i stedet vand på

flaske.

Rygning
Det er forbudt at ryge på offentlige steder. På nogle

restauranter og caféer kan der være rygeområder. Der

findes også en del vandpibecaféer, der lever i bedste

velgående.

Takt og tone
Tyrkiet er et muslimsk land, og når man besøger en

moské, tager man skoene af, inden man går ind. Man

skal være anstændigt påklædt. Ingen bare arme og

shorts, og mænd må ikke bære hovedbeklædning. Til

gengæld skal kvinder have tildækket håret.

Sprog Hovedstad Indbyggere

Religion Valuta Areal
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Pas, visum og indrejse Tyrkiet

Læs om regler ved rejser til Tyrkiet her.

Pas
Når du rejser med Albatros Travel skal dit pas være gyldigt i mindst 6 måneder efter hjemrejsen. Dette krav er i

tilfælde af, at der skulle komme ændringer eller uforudsete hændelser på rejsen. Hvis du rejser med et pas der har

under 6 måneders gyldighed, vil dette være på eget ansvar.  Alle lande har deres egne regler for gyldigheden på

passet og disse kan ses på UM’s hjemmeside: um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum

Børn skal være i besiddelse af eget pas uanset alder.

Er du ikke dansk statsborger, skal du undersøge, hvilke regler der gælder for dig. Det er dit ansvar at sørge for, at

du har de korrekte rejsedokumenter, når du møder i lufthavnen.

Visum
Der kræves ikke visum til Tyrkiet.

Indrejsekrav til Tyrkiet
Der er I øjeblikket ingen særlige indrejsekrav for rejsende fra Danmark til Tyrkiet.

Du kan løbende holde øje med indrejsekrav via Albatros indrejsecheck som du finder herunder eller via

Udenrigsministeriet på um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger

Vær opmærksom på at indrejsekrav kan ændres med kort varsel og at det i sidste ende altid vil være dit eget

ansvar at sikre dig, at du kan indfri de krav til indrejse, der måtte være gældende på afrejsetidspunktet, og skulle

du ikke være i stand til dette, så vil rejsen som udgangspunkt være tabt.

Albatros Indrejsecheck
I Albatros indrejsecheck kan du nemt og behændigt skabe dig et overblik af hvilke eventuelle visumkrav og

særlige indrejsekrav der er til dit rejseland. Albatros indrejsecheck er udviklet i samarbejde med Sherpa der

tilbyder visumservice til gæster fra hele verden. Sherpa hjælper mod et administrationgebyr med at søge e-visum

til de rejselande hvor det er påkrævet. Vær opmærksom på at dette er en service, du betaler ekstra for, og det vil

altid være muligt for dig at søge e-visum direkte. Vær også opmærksom på at Albatros på udvalgte

destinationer hjælper til med gruppevisum eller ankomstvisum. Hvis dette er tilfældet fremgår det i den

ovenstående tekst.
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https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum
https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger


Vaccinationer Tyrkiet

Herunder finder du en oversigt over de vaccinationer, der anbefales ved rejser til Tyrkiet

Vaccinationsanbefalinger opdateret november 2022.

Vaccinationer

Kort rejse, under 3 uger til turistområder    hepatitis A - difteri/stivkrampe

Længere ophold, desuden    hepatitis b - tuberkulose - tyfus

Du kan få mere information om de sygdomme, der foranlediger de forskellige vaccinationer her: Almindeligt

forekommende sygdomme

Køb vaccine

Albatros Travel har lavet et samarbejde med Danske Lægers Vaccinations Service og kan tilbyde 10% rabat på

vaccinekøb samt et reduceret konsultationsgebyr.  

Du skal blot henvise til Albatros Travel i klinikken, så får du rabatten. 

Klik her for at læse mere om vaccineanbefalinger og booke en tid.
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http://www.albatros-travel.dk/praktisk/almindeligt-forekommende-sygdomme
https://www.sikkerrejse.dk/vaccinationer/tyrkiet-alm-turistomrader/


Klima og Vejr Tyrkiet

Herunder kan du læse om Tyrkiets klima og se gennemsnitstemperaturer for blandt andet
Istanbul og Izmir

 

  JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Istanbul                        

Dagtemperatur 9 9 12 17 22 26 28 28 25 20 15 11

Nattemperatur 3 3 4 8 12 16 19 19 16 12 9 5

Nedbør (mm) 99 67 62 49 31 21 19 26 41 71 89 122

                         

Izmir                        

Dagtemperatur 12 13 16 21 26 31 33 32 29 24 18 14

Nattemperatur 6 6 8 11 15 20 22 22 19 14 11 7

Nedbør (mm) 132 99 76 45 24 1 0 8 4 15 4 0 87 153

                         

Erzurum                        

Dagtemperatur -5 -7 12 17 22 27 3 0 3 0 26 15 7 -1

Nattemperatur -4 -4 -1 4 9 12 16 15 11 2 -3 -10

Nedbør (mm) 23 28 36 52 73 5 0 28 18 25 46 35 23

Kilde: DMI

Tyrkiet har tempereret klima mod øst og kontinentalt klima mod vest. Det betyder blandt andet, at der i den

østlige del af Tyrkiet - samt i kystregionerne - er varme, tørre somre, mens vintrene er milde og våde.

I det store område der udgør det vestlige Tyrkiet er der kontinentalt klima, med store årstidsbestemte vejrlige

udsving. Her kan der være temperaturforskelle mellem sommer og vinter på hele 60 grader.

Læs mer om vejret i Tyrkiet her: www.dmi.dk
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http://www.dmi.dk/vejr/

